
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.00265
 

DEL 04/02/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Acquisto  Materiale di Consumo per l' INIETTORE CR BRACCO mediante T.D. 1587477.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economato - Provveditorato Diagnostica per Immagini  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 

 
VISTO IL D.Lgs.18/04/2016 n.50 (Nuovo codice degli appalti), art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 
prevede, fra l’altro, la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 

VISTA la richiesta prot. n. 20200100088 del 02.09.2020 del dott..Vincenzo  Barile, Responsabile della 
U.O.C. Radiologia del Poliambulatorio Madre Teresa, del seguente materiale per l’iniettore CR EXPRESS 
Bracco Imaging talia S.r.L come di seguito indicato: 

 
- n. 3 conf. da 60 pz. Bottle Spike Type A, cod. 640058, CND Z11039080, n. Repertorio 485474/R,  

- n. 3 conf. da 15 pz. Day Set III HP, codice 640060, CND Z11039080, n. Repert orio 485478/R, 

- n. 3 conf. da 25 pz. Multipatient Set codice 640061, CND A03020101, n Repertorio 485495/R  

- n. 5 conf. da 40 pz. Patient Line codice 640063, CND A03020101, n. Repertorio 485496/R;  

 
VISTA la dichiarazione di unicità della ditta  

 

CONSIDERATO che, pertanto, si è proceduto ad avviare la TD n. 1587477/2021 con la ditta Bracco Imaging 
Italia  S.r.L.CIG Z143067709; 
 

VISTA l’offerta pervenuta : 

n. 2 conf. di Bottle Spike Type A, cod. 640058, CND Z11039080, n. Repertorio 485474/R,  p.u.  € 360,00 + iva; 

 n.3 conf. di  Day Set III HP, codice 640060, CND Z11039080, n. Repertorio 485478/R,       p.u.  €.720,00 + iva; 

 n 2 conf. Multipatient Set codice 640061, CND A03020101, n Repertorio 485495/R,            p.u. €. 600,00 + iva 
 n.5 conf.di   Patient Line, codice 640063, CND A03020101, n. Repertorio 485496/R,           p.u .  €  96,00. +iva 

        per una spesa complessiva di  €. 4.560,00 + IVA; 

 

DATO ATTO che: 
- al fine di verificare il possesso dei requisiti soggettivi in capo alla ditta affidatarie è stata verificata la 

regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC, giusta documentazione agli atti della  
U.O. proponente; 
-la stipula del relativo contratto di fornitura avverrà a mezzo sottoscrizione, con firma digitale del Punto  

Ordinante, del documento appositamente messo a disposizione dalla piattaforma informatica del MePA; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 concernente “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito con modificazioni con la Legge 7 agosto 2012, n. 135, che ha 
reso obbligatorio per gli Enti del S.S.N. l’utilizzo per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie 

merceologiche presenti nella piattaforma Consip degli strumenti di negoziazione telematica; 
                                                              DETERMINA 

Giusta la premessa in narrativa: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

 

DI ACQUISTARE mediante la TD N. 1587477, presso la ditta Bracco Imaging Italia SRL, il seguente  
materiale di consumo per l’iniettore CR Express (Radiolog ia Poliambulatorio Madre Teresa)  

CIG Z143067709 

 
n. 2 conf. di Bottle Spike Type A, cod. 640058, CND Z11039080, n. Repertorio 485474/R,  p.u.  € 360,00 + iva; 

 n.3 conf. di  Day Set III HP, codice 640060, CND Z11039080, n. Repertorio 485478/R,       p.u.  €.720,00 + iva; 

 n 2 conf. Multipatient Set codice 640061, CND A03020101, n Repertorio 485495/R,            p.u. €. 600,00 + iva 
 n.5 conf.di   Patient Line, codice 640063, CND A03020101, n. Repertorio 485496/R,           p.u .  €  96,00. +iva 

        per una spesa complessiva di  €. 4.560,00 + IVA; 

 
 

- DI DARE ATTO che al fine di verificare il possesso dei requisiti soggettivi da parte della ditta  
aggiudicataria è stata verificata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC giusta 

documentazione agli atti della U.O. proponente; 
 
-DI DARE ATTO che il rapporto con la ditta affidataria sarà regolato mediante sottoscrizione digitale,da 

parte del punto ordinante, del documento di stipula allo scopo predisposto dal MePA e reso disponibile ad 
avvenuta aggiudicazione definitiva; 

 
-DI DARE ATTO altresì che: 

- ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto2010, n. 
136 e s.m.i., i Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura di che trattasi è sopra specificato;  
-ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post- informazione concernente l’affidamento in parola ed 

obblighi derivanti dall’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la pubblicazione del 
presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente”presente nel sito web dell’Azienda 

Sanitaria, pubblicazione a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP; 
 
-DI DARE ATTO che tutta  la documentazione relativa al presente provvedimento, è custodita  presso 

l’U.O.C. Provv. Economato Potenza; 
 

-DI DARE ATTO, altresì, che la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi farà carico al b udget della 
contabilità economico-patrimoniale del corrente esercizio, con iscrizione dell’effettivo costo a carico del 
centro di costo individuato in fase di liquidazione delle fatture.  

 

DI INVIARE copia del presente atto all’UU.OO. interessate per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

 

          Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legg e. 
 

 

 


